
 

 

Toimintaterapia ja painetekstiilihoidot (erityistaso) 

Toiminta-ajatus 

Toimintaterapiassa arvioidaan yksilöllisesti painetekstiilien tarve sekä mitataan ja hankitaan 
potilaan tarpeita vastaavat painetekstiilit. 

Valtakunnalliset lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineiden luovutusperusteet: 
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Toiminta käytännössä 

Painetekstiileillä voidaan hoitaa esimerkiksi seuraavia asioita: 

• Arvenhoito 

• Pitkäaikaisen kivun hoito 

• Ihotunnon yliherkkyys 

• Kirurgisten toimenpiteiden jälkihoito 

• Kehonhallinnan ja asentotunnon tukeminen 

• Raajojen hahmottamisen tukeminen 

Painetekstiileillä voidaan myös hoitaa turvotusta, mikäli sitä ilmenee edellä mainittujen tilanteiden 
yhteydessä.  

 

Palveluun hakeutuminen 

 
Hoitosuhde erityistasolla 
Toimintaterapiaan ei tarvitse erillistä lähetettä, mikäli potilaalla on hoitosuhde erityistasolla 
kyseisen asian tiimoilta. Tällöin potilas voidaan ohjata toimintaterapiaan hoitavan ammattilaisen 
pyynnöllä. Vastaanottohuoneet sijaitsevat Sairaala Novan D1- ja E1-lohkoissa, 1krs. 

Aikuisten painetekstiilipyynnöt voi ilmoittaa esim. LC-viestillä, puhelimitse p. 014 269 8776 tai 
ajanvarauksella suoraan TOIKR-kirjoille. Post-operatiiviset painevaatteet on pyydettävä hyvissä 
ajoin ennen leikkausta, jotta painehoito päästään aloittamaan heti leikkauksen jälkeen. 

Lasten painetekstiilipyynnöt voi ilmoittaa LC-viestillä (suorituspaikka/rooli: Toimintaterapia 
keskussairaala Nova (TOIKS)) tai puhelimitse p. 014 269 1719. Näiden lisäksi on hyvä kirjoittaa kons. 
pyyntö erikseen TOIM-lehdelle. 
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Hoitosuhde perustasolla 
Jos hoitosuhdetta erityistasolle ei ole, tarvitaan lähete miltä tahansa potilasta hoitavalta 
terveydenhuollon ammattilaiselta (esim. tk-lääkäri, terapeutti, hoitaja). Lähete osoitetaan 
erityistason toimintaterapiaan (TOIKS). 

Kehon hallintaan ja oman kehon hahmottamisen stimulointiin tarkoitettuihin painetekstiileihin 
tarvitaan hoitavan lääkärin kirjallinen suositus, kannanotto mahdollisiin kontraindikaatioihin sekä 
selkeä kuvaus tekstiilin hyödyistä potilaalle. Nämä tulee mainita lähetteessä. 

 
Tekstiilin uusiminen 
Lasten kohdalla tekstiilien uusiminen toteutuu saman prosessin mukaisesti kuten edellä kuvattu. 
Aikuisten kohdalla tekstiilien uusimisen (maksusitoumuksen laadinnan, tekstiilin mittaamisen ja 
tilaamisen) järjestää terveyskeskuksen apuvälinepalvelu, kun hoitosuhde erityistasolla päättyy, 
esim. ostopalveluna tai lähetteellä erityistasolle. 
 

Maksusitoumukset ja kustannusten ohjaus 

Erityistasolla hoitosuhteessa olevan potilaan maksusitoumus painetekstiiliä varten pyydetään 
lähettävältä erikoisalalta. Maksusitoumuksen allekirjoittaa ko. erikoisalan erikoislääkäri. Joissain 
tilanteissa maksusitoumus saadaan potilaan vakuutusyhtiöltä. 

Perustasolla hoitosuhteessa olevan potilaan maksusitoumuksen allekirjoittaa 
apuvälinepalveluvastaava Sirpa Heikkinen.  

Kaikki maksusitoumukset laatii tekstiilin mittaamisesta ja tilaamisesta huolehtiva terapeutti. 

 

Ei tarvetta toimintaterapialle 

Syöpäpotilaiden sekä imusolmukkeen poiston jälkeinen turvotuksen hoito 
kuuluu lymfaterapeuteille p. 014 269 5400. Toimintaterapian kautta ei hankita käyttöön 
antiembolia-sukkia tai turvotusta ennaltaehkäiseviä painetekstiilejä. Erityistason toimintaterapiassa 
ei mitata perustason potilaille turvotuksen hoitoon tarkoitettuja tuotteita. 


	Toimintaterapia ja painetekstiilihoidot (erityistaso)

